Officio te&t. prouinciae. Offic. præ-
fet. vigilum. Officio ciuilium iu-
dicum. Officio militarium iudic.
Officio diuerso.iudic. Officio eius
qui vicem alicuius iudic. vel præsi.
obtinet.Officio iudic.Alexand.

Leges. De legibus & constitu.
princ. Manda. princ. Senatus con-
sult. Veteri iure enucleando.Iuris,
& fact. ignor.&c.Nono Cod. faciēd.
Iustinia. Cod. confit. De emend.
Iust.Cod.&c.

Sacra De summa Trinit. & fide
cathol.Sacrosanct.eccle. Episco.&
cler.Episcopali audiētia. Ne sanct.
baptisma iteretur. His iungantur
illi , qui faciunt contra sacra , vt
est titulus , De hæretic. & aposto-
lis. Nemini licere sing. sal. Iud.
&c. Ne Christianum manci. Paga.
& sacrifi. Iis , qui ad eccles. con-
fugiunt. Iis, qui in eccles. de Sta-
tuis & imaginibus.Iis, qui ad stat.
confug.

Si quos titulos , & hic & in se-
quētibus omissemus:illos pro tuo
arbitrio sub quo voles verbo col-
locabis:aut alia(si manus)contexi-
to carmina,quæ tibi huic rei aptio-
ra videantur , neque nos qui tum
breuitati,tum vtilitati studuimus,
dente canino laceres.

Secundi libri Rubricæ.

Trāsigo.restituto,gero,postulo,par-
te secunda.

Transigo. De transaktionibus.Pa-
etis. Et quia talia sunt, quandoque
mediantibus arbitris: ideo de re-
ceptis arbitris , in fine libri pon-
tur , & de iure iuri. propter calum-
dando.

Restituo. De in integ.restitu.Fi-
lioſa.mino. Fideiſa.mino.Si tutor,
vel curator internenerit. Si in co-
muni , eadēmque causa in inte-
grum restitutio postuletur. Si ad-
uersus rem.iudic.Si aduersus vend.

Aduersus dona. Si aduersus libera-
ta. Si aduersus transactio.Si aduer-
sus foli. Si aduersus dotem. Si ad-
uersus delict. Si aduersus vſuca. Si
aduersus fiscum. Si aduersus credi.
Si minor ab hered. sc absti. Si vt
omissam heredi.vel bonorum pos-
sessio. vel quid aliud acquirat. In
quibus cau. resti. Qui & aduersus
quos. Si minor se maio. dix. Si ſa-
pius integ. restitu. Iis , qui veniam
ara. imp. Si ma. fact. Vbi, & apud
quem cog. in integr. resti. ag. fit.
Reputatio. quæ fi. Etiā per pro-
cur. causam resti. In integ. restitu.
postulat. Resti.mil. Vxor.mili. Tē-
por.in integ.resti. Quibus ex causis
maiores.

Gero. De negotiis gestis. Pro-
curato. Iis qua vi , metuive caufa
gesta sunt. Dolo malo. Edendo. In
ius vocando.

Postulo. id est, aduoco. De po-
ſtulan. Aduo.diuer.iudi. Aduoc.si-
ſci. Errore aduo. Ut quæ desunt ad-
uoc. Et quia postulare non possunt,
qui infames sunt: ideo , Ex quibus
cau.irrog.infa.

Tertii libri Rubricæ.

i.conqueritur. i.diuidit.

Tertia ius decens, queritur, seruit,
petit, occat.

Ius dicens. De iudiciis. Sportu-
lis & ſump. in diuerſis iud. facien-
dis. & de executoribus litium. Pe-
da. iud. Qui pro sua iurisdi. iudi-
ces dare , darive poſſunt. Ne quis
in ſua cauſa iud. Qui legi. perso-
stan. in iud.ha. Ut nemo inui. age-
re. ordine iudiciorum. Litis con-
tent. Plus peti.Dila. Feriis. Iurisdi-
ctione omnium iudicum. Quando
Imperator inter pupil. vel vid. co-
gnoscat, & ne exhibeat. Vbi de
crimine agi oportet. Vbi de poſ-
ſione agi oportet. Vbi fideicom.
pc.opos

Rubricæ Codicis.

pe. oportet. Vbi conueniatur, qui certo loco dare promisit. Vbi item actio. Vbi de hæredit. agitur. Vbi de ratiociniis. Vbi causa statutus agi debeat. Vbi quis de curia. Vbi senator, vel clariss. In quibus causis militantes fori præscrip. vti non possunt. Vbi causa fisc. Quando liceat vnicuique sine iudice se vindi.

Quaritur. De inofficio testamento. Inofficiosis donationibus. Inofficiosis dotibus.

Seruit. de seruitutibus, & aqua. Usufructu, & habitatione, & ministerio seruorum.

Petit. De petitione hereditatis. Rei vendi.

Occat. Familiae erciscundæ, id est, hæredit. diuidendæ. Communi diuidendo. Communia utriusque iudicij. Finium regundorum. Confortibus eiusdem litis.

Quarti libri Rubricæ.

Aetio, contractus testes quartæ referantur.

Aetio. De actionibus, & obligationibus. Ut actiones ab hærede & cōtra hæredem incipiāt. Ne vxor pro marito conueniatur. Ne filius pro patre. An seruus ex suo fac. post manu. teneatur. Quando fiscus, vel prin. Hær. vel actio. Ex delictis defunctorum. Constit. pec. Rebus cred. & iureiur. Si certum petatur. Suffrag. Prohibi. sequen. pecu. Conditione indebi. Conditione ob causam. Condic. ob turpem causam. Condic. furti. Condic. ex lege. Pignorati actio. Institutio. & exerci. Q[uod] cum eo, qui in alien. po. Per quas personas nobis acquir. Ad senatusconsultum Macedo. Ad senatusconsil. Vellei. Non nume. pec. Compensatio. Hær.

vel actio vend. Act. empt. & vend. Aedli. actio.

Contraðus. De Cōmodato. Vsūris. Nauticō fœnore. Depositī. Mādati. Si ser. extero se emiman. Pro socio. Contrahenda emptione & venditione. Quæ res vēdi non pos- sunt. Quæ res exportari non debent. Eunuchus. Patribus, qui filios distrax. Rescindenda venditione. Quādo liceat ab emptione discedere. Si propter publ. per. sita. Sine censu, vel reli. Pericu. & com- mod. rei venditæ. Si quis alteri vel fibi. Rebus alien. nō alienan. Commu. rerum alie. Rem alienam ge- rent. Pactis inter emptorem, & vēditorem. Si seruus expor. vene. Si mancipium ita vaneat, ne prosti- tua. Si mancip. ita fuerit alien. vt manumit. Monopoliis. Nundinis, & mercator. Vestigali. & com- miss. Noua vestigalia institui non posse. Commer. & mercat. Rerum permutatione. Locato. Iure em- phyt.

Testes. De testibus, & aliis spe- ciebus probationum, videlicet, De probatio. Fide instrumen. cui ad- hæret titulus, Plus valere quod agitur.

Quinti libri Rubricæ.

Quinta dabit, nuptias, tutelarūm que figurās.

Nuptias. De sponsalibus. Si re- actor prouinciae, vel ad eum perti- nétes sōðalitias dederint arrhas. Donatione ante nupt. Nuptiis. In- cestis, & Inutilibus nuptiis. Interdicto matrimonio inter pupil. & tutor. Si quacunque præd. po- testa. Si nup. ex resc. pe. Secundis nuptiis. Si secundò nupserit mu- lier. Dotis promissi. Iure dotium. Rei vxoria actio. Pactis conuentis tam super dote, quam super dona- tione

Rubricæ Codicis.

tione ante nuptias. Dote cauta non
nam. Donat. inter virum & uxoru-
rum. Repudiis. Soluto matrimo-
nio, quemadmodum. dos petatur. Si
dos constat. matrimon. solut. fue-
rit. Ne fideiussor. vel mando. den-
turi. Rerum amotarum. Ne pro do-
te mulieris bona quondam mariti
addicantur. Fundo dotali. Diuor-
tio facta, apud quem liberi mor-
ari vel educari debe. Alend. liber.
Concubinis. Naturalib. liber. Tute-
larum. De testam. tutel. Confir. tu-
tor. Legi. tutel. Qui po. tutor. Et
breuiter perseguere usq; ad finem
huiusc libri: & omnes ferme ti-
tulos huic verbo accommodatos
indicabis.

hic materiam bonorum posses. alios
que huius libri titulos pro arbitrio
accipias.

Septimi libri Rubricæ.

a i. septima. b i. appellat, non
tertio.

*Hepta a manumittit, prescri-
bit, prouocat, haud ter b.*

Manumittit. De vindicta lib. &
apud consilium manumissione. Te-
stam. manumiss. Lege Fusia Cani-
nia tollenda. Fideicommiss. liber.
Dediti. liber. tollenda. Latina li-
bertate tollenda. Communi seruo
manumisso. Seruo pignor. da. ma.
seruis Reipub. manumit. Iis, qui à
non dominis manumittuntur. Qui
manumitti non possunt. Qui non
possunt ad libertatem peruenire.
Quibus ex causis serui pro præ. li-
ber. accipiunt. Ingenuis manumi.
Communia de manu. Liber. causa.
Affer. tollend. Quibus ad lib. pro-
cla. non licet. Ordine cognitio-
num. Collusione detegenda. Ne de
statu defunct. post quinquennium
queratur.

Præscribit. De longi temporis
præscriptio. Pecul. eius qui, liber.
meruit. Senatusconsultum Claud.
Nudo iure Quiritum. Usucapio-
ne pro empt. Usucapione pro do-
nat. Usucapione pro dote. Usuca-
pione pro hærede. Communia de
usucaption. Usucapione transfor.
Acquirenda, & retinenda posses.
Præscript. longi temporis. In qui-
bus causis cessat longi temporis
præscriptio. Quibus non obicitur
longi temporis præscriptio. Si ad-
uersus credito. Quadrien. præscri-
ptio. Ne rei do. vel tempo. vendi-
catio long. except. summo. Præscri-
ptione triginta vel quadraginta
annorum. Anna. exceptio. Alluicio.
& paludi.